SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

 1

Resultado pregão 09/2018

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE BENS  Nº  40/2018

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de
Nepomuceno - MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no

CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representado neste ato por seu diretor Elton

Santos Lima Barrios, portador do CPF nº 061.433.066-13  e, de outro lado, a firma SAGATEC LTDA., situada na rua Desembargador Veloso, nº

969, Bairro centro, cidade de Bocaúva, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.514.938/0001-49, neste ato representada legalmente por

Marcia rodrigues Dias, Representante Comercial, inscrito no CPF sob o n.º 081.839.566-45, documento de identidade nº (R.G.) MG15.298.921,
doravante designada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório 113/2018, Pregão Presencial 009/2018,

na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º 010/2018 homologado em 28/06/2018, observados os preceitos da Lei n.º

8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através do presente contrato, para AQUISIÇÃO TRANSMISSOR DE VAZÃO ELETROMAGNETICO DE INSERÇÃO PARA

MEDIÇÃO DE AGUA POTÁVEL EM TUBULAÇAO DE FERRO FUNDIDO 200 mm,  em atendimento à solicitação do Serviço de

Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

ITEM Descrição dos produtos Qtda Unid. Marca Preço

unitário

Preço

Total

01 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ELETROMAGNETICO DE
INSERÇÃO:
Tipo de fluido- água potável
Temperatura : -5 a 45º
Pressão mínima:12,5 bar
Sinal de saída: digital Pulse + 4-20 mA
Alimentação: 5-6.5 VCC/VCD OU 5-24 VCC/VCD
Conexão elétrica
Eletrodo AISI 316L
Aplicação em tubulação 200mm ferro fundido

02 pç SAGATEC 14.250,00 28500,00

CLÁUSULA SEGUNDA - VINCULAÇÃO

A presente contratação se vincula à Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993, aplicando-se nos casos omissos o disposto na legislação civil vigente.

A vigência do contrato  é 28/06/2018 . Nepomuceno 28/06/2018 – Elton Santos Lima Barrios  – Diretor Geral.

Registra-se e Publique-se